
 

 BUP pak 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2015 M. GEGUŽĖS 6 D. ĮSAKYMO NR. V-459 

„DĖL 2015–2016 IR 2016–2017 MOKSLO METŲ PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS 

BENDROJO UGDYMO PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2015 m. birželio 17 d. Nr. V-634 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  2015–2016 ir 2016–2017 mokslo metų pradinio ugdymo programos bendrąjį  

ugdymo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gegužės 6 d. 

įsakymu Nr. V-459 „Dėl 2015–2016 ir 2016–2017 mokslo metų pradinio ugdymo programos 

bendrojo ugdymo plano patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Mokslo metai: 

13.1. 2015–2016 mokslo metai prasideda 2015 m. rugsėjo 1 d., baigiasi 2016 m. rugpjūčio 31 

d. Ugdymo procesas prasideda 2015 m. rugsėjo 1 d., baigiasi 2016 m. gegužės 31 d.  

13.2. 2016–2017 mokslo metai prasideda 2016 m. rugsėjo 1 d., baigiasi 2017 m. rugpjūčio 31 

d. Ugdymo procesas prasideda 2016 m. rugsėjo 1 d., baigiasi 2017 m. gegužės 30 d.“ 

2. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Vienerių mokslo metų ugdymo proceso trukmė – 32 savaitės. Mokykloje mokomasi 

penkias dienas per savaitę.“ 

3. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Mokiniams skiriamos atostogos:  

 

Atostogos 2015–2016 mokslo metai  2016–2017 mokslo metai  

Rudens  2015-10-26–2015-10-30      2016-10-31–2016-11-04     

Žiemos (Kalėdų) 2015-12-28–2016-01-08     2016-12-27–2017-01-06   

Pavasario (Velykų) 2016-03-21–2016-03-25      2017-04-10–2017-04-14      

Vasaros 2016-06-01–2016-08-31 2017-05-31–2017-08-31“ 

4. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

 

„17. Papildomoms atostogoms skiriama 10 ugdymosi dienų. Papildomų atostogų datas ir 

trukmę, atsižvelgdama į mokyklos bendruomenės poreikius, suderinusi su mokyklos taryba, numato 

mokykla. Mokyklose, kuriose įgyvendinama pradinio ugdymo programa ir pagrindinio ugdymo 

programa, rekomenduojama dalį papildomų pradinių klasių mokinių atostogų derinti prie 2015–2016 

ir 2016–2017 mokslo metais 5 klasių mokiniams numatomų papildomų atostogų.“ 

5. Pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23. Bendrajai programai ir neformaliojo švietimo programoms įgyvendinti skiriamos ugdymo 

valandos, kai ugdymo valandos trukmė 1 klasėse – 35 min., 2–4 klasėse – 45 min.:  

 

Dalykai 
1–4 klasėms skiriamos ugdymo 

valandos 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 128 

Lietuvių kalba (gimtoji) 928 

Gimtoji kalba (baltarusių, lenkų, rusų, vokiečių) 896* 



2 

 

 BUP pak 

Lietuvių kalba (valstybinė) 512* 

Užsienio kalba  192 

Matematika 576 (544*) 

Pasaulio pažinimas 256 

Dailė ir technologijos 256 (224*) 

Muzika 256 

Kūno kultūra 352 (320*) 

Valandos, skiriamos mokinių ugdymo(si) poreikiams 

tenkinti  

160 (96*) 

Iš viso Bendrajai programai įgyvendinti 3104 (3424*) 

Neformaliojo švietimo valandos    256“ 

Pastaba: 

*mokykloje, kurios nuostatuose (įstatuose) įteisintas mokymas tautinės mažumos kalba.“ 

 

6. Pakeičiu 24.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.2. perskirstant ugdymo dalykams klasei vieneriems metams skiriamą ugdymo valandų 

skaičių, išlaikant bendrą pradinio ugdymo programos koncentrui (per dvejus metus) skiriamų ugdymo 

valandų skaičių: 

 

Dalykai 1–2 klasės 3–4 klasės 
Iš viso skiriama 

ugdymo valandų  

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 64 64 128 

Lietuvių kalba (gimtoji) 480 448 928 

Gimtoji kalba (baltarusių, lenkų, rusų, 

vokiečių) 

448* 448* 896* 

Lietuvių kalba (valstybinė) 224* 288* 512* 

Užsienio kalba  64 128 192 

Matematika 288/ (256*) 288  576/ (544*) 

Pasaulio pažinimas 128 128 256 

Dailė ir technologijos 128 128/ (96*) 256/ (224*)  

Muzika 128 128 256 

Kūno kultūra 160 192/ (160*) 352/ (320*) 

Valandos, skiriamos mokinių 

ugdymo(si) poreikiams tenkinti  

64 96/ (32*) 160/ (96*) 

Iš viso Bendrajai programai įgyvendinti 1504/ 1664* 1600/ 1760* 3104/ 3424* 

Neformaliojo švietimo valandos    128 128 256 

Pastaba: 

*mokykloje, kurios nuostatuose (įstatuose) įteisintas mokymas tautinės mažumos kalba.“ 

 

 

 

Švietimo ir mokslo ministrė Audronė Pitrėnienė  


